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İSLÂM’A GÖRE UĞUR VE 

UĞURSUZLUK 

وَانِْ يَمْسَسْكَ اللّٰهُ بضُِرٍّ فَلَا كَاشِفَ لَهُُٓ الَِّا هُوََۚ 
يبُ بهِ۪ۜ مَنْ  ۪ۜ يُص۪ۜ ادَّ لفَِضْلِه   وَانِْ يُرِدْكَ بخَِيْرٍ فَلَا رَُٓ

يمُ  ۪ۜ وَهُوَ الغَْفُورُ الرَّح۪ۜ اءُ مِنْ عِبَادِه   يَشَُٓ
Muhterem Mü’minler! 

         Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Eğer Allah sana bir 

zarar dokunduracak olursa, onu O’ndan 

başka giderecek yoktur. Eğer sana bir hayır 

dilerse, O’nun lütfunu engelleyecek bir güç de 

yoktur.” (Yûnus, 10/107) 

     Bir hadis-i şerifte ise Peygamber 

Efendimiz (s.a.v.) bizleri şöyle uyarıyor: 

“Falcılık, uğursuzluk ve (kuş uçurarak) 

kehanette bulunmak şirktir.” (Ebû Dâvûd, Tıb, 24) 

Değerli Mü’minler! 

        İslâm, aklın ve selim fıtratın dinidir. 

İmanımızın özü, her türlü kudretin Allah’a ait 

olduğunu kabul etmek ve O’ndan başkasından 

medet ummamaktır. Ne yazık ki günümüzde, 

samimi dini duyguların arasına karışmış, İslâm ile 

uzaktan yakından ilgisi olmayan pek çok batıl 

inanış ve hurafe hayatımızı kuşatmış durumdadır.  

Kardeşlerim! 

Şu hususu iyi bilmeliyiz ki; İslâm’da hayır 

ve şer yalnızca Allah’tandır. Ne bir eşyanın, ne 

bir hayvanın, ne de bir insanın kendi başına, bir 

başkasına fayda ya da zarar verme gücü yoktur. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.), olayları 

veya eşyaları uğursuz saymayı yasaklamış ve 

bunu bir “şirk” türü olarak nitelendirmiştir. Bu 

konuda şöyle buyurmuştur: “Uğursuzluk 

yoktur.” (Buhârî, Tıb 43) 

      Bu hadis, Müslümanın hayatında eşyanın, 

günlerin, hayvanların, sayıların veya olayların 

kendiliğinden uğursuzluk getirdiği inancının yeri 

olmadığını açıkça ortaya koymaktadır. 

Muhterem Müslümanlar! 

Cahiliye Arapları, bir kuşun uçuş yönüne 

bakarak yolculuğa çıkıp çıkmamaya karar 

verirlerdi. Bugün ise bazı insanlar, siyah kedi 

görünce işinin ters gideceğini, Cuma gününün 

uğursuz olduğunu, on üç sayısının belâ 

getirdiğini, aynanın kırılmasının felâket habercisi 

olduğunu, bazı insanların “uğursuz” olduğunu 

zannetmektedir. 

Bütün bunlar İslâm’ın reddettiği batıl 

inançlardır. Çünkü uğur ve uğursuzluk ancak 

Allah’ın takdiri ile olur. Bir şeyin bize zarar 

verip vermeyeceğini belirleyen, eşya değil; 

Allah’ın dilemesi ve bizim gayretimizdir. 

Muhterem Mü’minler! 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle 

buyurur: “Kim uğursuzluk saydığı bir şeyden 

dolayı işinden geri kalırsa şirk koşmuştur.” 

(Ahmed b. Hanbel, Müsned)  Bu hadis, uğursuzluk 

inancının insanı farkında olmadan Allah’tan 

başkasına güç atfetmeye sürüklediğini bildirir. 

Mü’min, kararlarını hurafelere göre değil, akla, 

ilme, istişâreye ve tevekküle göre verir. 

Kardeşlerim! 

   Geliniz, hayatımızı hurafelerden 

arındıralım. Geliniz, uğursuzluk korkusunu değil, 

Allah’a güveni büyütelim. Geliniz, kararlarımızı 

batıl inançlara göre değil, iman, akıl ve tevekkül 

ile verelim. 

Hutbemi bitirirken hatırlatmak isterim ki: 

Gerçek uğur; Allah’ın rızasında, helâl kazançta 

ve güzel ahlâktadır. Gerçek uğursuzluk ise; 

haramda, yalanda ve Allah’ın zikrinden uzak 

kalmaktadır. 

Rabbim bizleri istikametten ayırmasın. 

İmanımızı her türlü hurafeden ve gizli şirkten 

muhafaza eylesin. 
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